
 

   
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от 16.09.2024 г. № 286 

 г. Нязепетровск      

                                                          

 

О проведении региональных 

сопоставительных исследований качества 

образования в общеобразовательных 

организациях Нязепетровского 

муниципального района в 2024/2025 

учебном году   

 

 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 

09.09.2024 г № 01/2053 «О проведении региональных сопоставительных исследований 

качества образования в общеобразовательных организациях Челябинской области в 

2024/2025 учебном году», и в целях организационного обеспечения региональных 

сопоставительных исследованиях качества образования в общеобразовательных 

организациях Нязепетровского муниципального района в 20245/2025 учебном году   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Принять в работу прилагаемый график региональных сопоставительных 

исследований качества общего образования в общеобразовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Нязепетровского   

муниципального района обеспечить: 

- участие обучающихся в региональных сопоставительных исследованиях качества общего 

образования в 2024/2025 учебном году в соответствии с утвержденным графиком; 

- условия объективности на всех этапах проведения региональных сопоставительных 

исследований качества общего образования в образовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района в 2024/2025 учебном году, а также 

информационную безопасность при их проведении.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 
Начальник  

Управления образования                                                                           Д.А. Галанов   

 



  
 
 

 

 



Приложение к приказу  

Управления образования  

от 16.09.2024 г. № 286 

 

График проведения региональных сопоставительных исследований качества общего образования в общеобразовательных организациях 

Нязепетровского муниципального района в 2024/2025 учебном году  
 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия  Срок Ответственный  

1 Диагностика уровня индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов (метарпедметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) при освоении образовательных 

программ в соответствии с федеральным государственным стандартом  начального общего 

образования с учетом региональных национальных и этнокультурных особенностей 

Челябинской области (комплексная работа) (РИКО-4) 

 

20 ноября 2024 

года 

 

МОУО 

ОО 

2 Диагностика уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метарпедметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) при освоении образовательных 

программ основного общего образования в соответствии с федеральным государственным 

стандартом основного общего образования с учетом региональных национальных и 

этнокультурных особенностей Челябинской области (индивидуальный проект) (РИКО-7) 

 

20 января – 14 

марта 2025 года 

 

МОУО 

ОО 

3 Диагностика уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов (метарпедметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) при освоении образовательных 

программ в соответствии с федеральным государственным стандартом  среднего общего 

образования  (областная контрольная работа) (РИКО-10) 

 

9 апреля 2025 

года 

 

МОУО 

ОО 

 


